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Protokoll fra NHFs Disiplinærutvalgs behandling av sak 050/11-13 den 16.04.2013 

 

Behandlet av: - 

 

 

Saksnr 050 1113 Dato til DIU: 08.04.2013 

Kampdato: 25.03.2013 Anmelder: NHFs Påtalenemnd 

Saksnavn: Usportslig opptreden/hets via Facebook  

Kampnr: 55J1880076 

Kampmotstandere: Farsund og Sola 

Dommere: - 

Observatør: - 

Tidtaker/sekretær: - 

 

Sammendrag: 

Etter en kamp mellom Farsund og Sola ble dommer NN verbalt angrepet via Facebook (FB).  Lagleder i 

Farsund, XX, valgte å videreformidle en FB-status fra en spiller ved å legge den ut på Farsund ILs 

offisielle FB-side.  Kampstart var kl 17:00, slik at den neppe ble lagt ut før kl 18:15, og eventuelt 

videreformidlet etter det.  Administrator for hjemmesiden til Farsund IL, YY, fjernet innlegget fra 

klubbens side kl 19:39 med beskjed om å droppe slike innlegg på klubbens side. 

 

Det kan via sakens papirer tyde på at foranledningen for saken kan være mye gammelt ”grums”. 

Påtalenemnda har valgt å se bort fra alle opplysninger som ikke er knyttet direkte opp mot den 

angjeldende sak.  

 

Spørsmålet nemnda har tatt stilling til er om det strider mot NIFs eller NHFs lov å ytre seg negativt om 

deltagere i idretten, og i så fall om hvor grensen går for hva man kan skrive/ytre.  Det er absolutt ikke i 

tråd med norsk håndballs kjerneverdier om fair play og respekt å ytre seg på en slik måte.  Flere 

upassende forhold synes dokumentert gjennom de foreliggende forklaringer og uttalelser; grov ordbruk 

samt påstått vising av fingeren overfor en dommer er neppe egnet for å skulle framstå som voksne 

rollemodeller for tenåringer.  

 

Det vil samtidig være på sin plass å minne om at man alltid skal være aktsom i forbindelse med bruk av 

sosiale medier, og at ved å ytre seg om andre først bør ha tenkt igjennom hvilken konsekvens slike 

ytringer kan få, både for andre og seg selv. 

 

NHFs Lov- kamp og konkurransereglement inneholder ingen bestemmelser i henhold til ytringer i 

sosiale medier. Man finner imidlertid i NIFs lov § 11-4 at dersom man skader idrettens anseelse kan man 

dømmes for det. 

 

§ 11-4 Straffebelagte handlinger/unnlatelser 

(1) Straff etter disse bestemmelser kan ilegges, dersom person eller organisasjonsledd: 

i) på annen måte opptrer slik at det klart kan skade idrettsarbeidet eller idrettens anseelse. 

  



Påtalenemnda ønsker imidlertid samtidig å påpeke at man nok både nå og i fremtiden må regne med at 

ytringer i sosiale medier er økende, og at det må kunne tolereres en viss mengde kritikk gjennom disse 

kanalene.  Når det er sagt finnes det selvsagt grenser for hva som er en akseptabel oppførsel. 

 

Nemnda mener også at en slik sak kunne vært smidigere behandlet både av spiller, dommer, lagleder og 

ikke minst klubb.  Ingen er tjent med at slike saker eskalerer, og dette burde samtlige impliserte parter 

klart å rydde opp i selv.  NHFs domsorganer er til for å rydde opp i saker av vesentlig karakter, ikke for 

bruk til å rydde opp i personlige motsetninger av tidligere kollegaer. 

 

Ved behandlingen forelå: 

1. Dommerrapport 1, datert 09.03.2013 

2. Laglederrapport 1, datert 11.03.2013 

3. Kamprapport 55J1880076 Farsund – Sola, spilt 09.03.2013 

4. Innhenting av ytterligere uttalelser, datert 12.03.2013 

5. Utfyllende rapport fra dommer, datert 21.03.2013 

6. Utfyllende rapport fra lagleder, 21.03.2013 

7. Kommentar fra dommer, udatert 

 

Disiplinærutvalgets vurdering: 

Disiplinærutvalget oppfatter det slik at denne saken, som er innmeldt av NHF Region SørVest, har vært 

underlagt en særdeles grundig behandling av Påtalenemnda. 

 

Utvalget slutter seg til de vurderinger Påtalenemnda har gjort av det omfattende sakskomplekset. 

Disiplinærutvalget vil understreke at til tross for at ytringsfriheten også innenfor idretten har stor 

takhøyde, har alle medlemmer av den norske håndballfamilien et betydelig ytringsansvar.  

 

Den aktuelle saken handler i bunn og grunn om å vise nødvendig aktsomhet og dømmekraft ved bruk 

av sosiale medier. 

 

Disiplinærutvalget oppfatter det slik at det i Påtalenemndas anmeldelse kun er laglederen som direkte 

blir stilt til ansvar og tar dette til etterretning.   

 

Disiplinærutvalgets vedtak er enstemmig. 

 

Kjennelse: 

1. Lagleder XX, Farsund IL, idømmes en irettesettelse. 

 

Disiplinærutvalgets vedtak kan ankes til NHFs Appellkomite i henhold til NHFs kampreglement 

§ 92-2.1, nest siste ledd.  Varsel om anke og innbetalt ankegebyr, stort kr 1.500,-, må være NHF i 

hende senest innen 2 – to – virkedager fra forkynnelsesdato.  Komplett anke med alle 

dokumentene må være NHF i hende senest innen 5 – fem – virkedager fra forkynnelsesdato.   

En kopi av kvittering for innbetalt ankegebyr skal følge anken.  I henhold til § 95-3.4 skal en 

eventuell anke undertegnes av det organ som inngir anken eller av lederen i håndballgruppa 

(hvis det er en idrettsklubb som anker).  Personlige anker må undertegnes av den som anker. 

  



 

Vedtaksdato: 16.04.2013. 

Ankefrist: Varslet og innbetalt ankegebyr innen 2 virkedager fra forkynnelsesdato.  

Komplett anke med alle dokumenter innen 5 virkedager fra forkynnelses-

dato. 

Ikrafttredelse: Når endelig avgjort. 

 

Vedtaket er forkynt slik 

Forkynnelsesdato: 16.04.2013 

E-post: Til rapportert lagleder, hans klubb, kampens motstander, dommere og 

region.  

 


